
     
     

  
 

 
 
Motion nr Sydost 4 

Telekommunikation på landsbygden 

 
Älghult 
 
Vid regionförbundsstämman i Sydost behandlades frågan om den dåliga tele-
kommunikationen på landsbygden och hur det kommer att gå när Telia monte-
rar ner det fasta telenätet. 

Telia har börjat nedmonteringen av det fasta telefonnätet, vilket kommer att 
påverka samtliga kommuner och 10 000-tals abonnenter. Det fasta telenätet i 
områden med glest kundunderlag kommer att plockas ned först. Telia har sagt 
att en miljon telestolpar ska monteras ner under 2010-2015. Det är landsbyg-
dens små telestationer utan ADSL samt långa ledningar med få kunder som 
kommer att avvecklas först. 

Telia lovar att inte lämna några boende utan fungerande telefoni. I huvudsak 
kommer de att erbjudas fast mobil telefoni. Denna lösning har stora brister när 
det gäller extra tjänster. LRF Sydost anser att en nedmontering av kopparnätet 
absolut inte får ske på bekostnad av sämre tjänster och högre kostnader. Det är 
helt avgörande för företag och boende på landsbygden att tele- och datakom-
munikationen fungerar bra. Vi känner en stor oro för att förbindelserna inte 
kommer att fungera tillfredsställande på landsbygden efter nedmonteringen. 

Dagens telenät har brister. Det är gammalt, koppartrådarna är av dålig kvalitet 
och avstånden är långa. På många ställen är driftsäkerheten dålig och Internet-
uppkopplingen långsam. Kopparnätet är inte framtidens teknik på landsbygden. 

Mobiltelefontäckningen varierar kraftigt i vår region och vi har många områ-
den som helt eller delvis saknar täckning. Det räcker inte med ett mobilabon-
nemang på sitt företag för en någorlunda förbindelse och täckning, vilket blir 
både dyrt och krångligt. Post- och telestyrelsen måste kräva att mobiltelefontra-
fiken fungerar i hela landet innan eller i samband med att operatörerna får till-
gång till nya frekvenser. 

Mycket händer idag på telekommunikationsområdet och det är svårt att veta 
vad som krävs i framtiden. Mycket talar för att det är bredband med fiber som 
är det bästa och säkraste alternativet på lång sikt. För att några bredbandssats-
ningar med fiber på landsbygden ska bli av, måste det finnas pengar att söka 
för att stimulera byggandet. Det behövs också tillgång till kompetens för att 
hjälpa till med ansökningar, tillstånd med mera i processen. 



   
  
 

  

 

LRF Sydost yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbundssty-
relsen 

att starta en kraftsamling i landet för bättre tele- och bredbands-
kommunikationsmöjligheter på landsbygden. 
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